Российская Федерация
Свердловская область

Белоярский городской округ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

________ «Баженовская средняя общеобразовательная школа № 96»_______
ПРИКАЗ

11 октября 2018 года № 1/199

«О проведении Всероссийских уроков октября»

На основании календаря образовательных событий на 2018-2019 учебный год,
приуроченных к государственным и национальным праздникам, памятным датам и событиям
российской истории и культуры, утверждённого письмом Минобрнауки от 20.04.2018г. № ТС-
1122/08 в целях реализации плана воспитательной работы, -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести:
- Буханцовой Г.С., учителю физики, 16.10.2018г. Всероссийский урок «Экология и

энергосбережение» в рамках всероссийского фестиваля энергосбережения #ВместеЯрче;
- Саниной Е.П. и Комоловой Л.В., учителям русского языка и литературы

26.10.2018г. Всероссийский урок, посвящённый жизни и творчеству И.С. Тургенева;
- Безверховой Е.А., учителю информатики, 30.10.2018г. Всероссийский урок

безопасности школьников в сети интернет.
2. Утвердить:
- план мероприятий проведения Всероссийских уроков октября (Приложение 1);
3. Коряковой С.В., зам. директора по ВР, проинформировать сотрудников школы о

сроках и регламенте проведения мероприятий и при необходимости изменении режима работы.
4. Учителям реализовать мероприятия в соответствии с Приложением 1 и провести

инструктаж школьников, занятых в проведении мероприятий.
5. Коряковой С.В. и Саниной Е.П. разместить отчёты на официальном сайте МАОУ

«Баженовская СОШ № 96» в течение 2-х дней после проведения Всероссийского урока
«Экология и энергосбережения». Всероссийского урока, посвящённого жизни и творчеству
И.С. Тургенева, Всероссийского урока безопасности школьников в сети интернет.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы __

С приказом ознакомлены:

Корякова С.В.

Буханцова Г.С.

Санина Е.П.

Комолова Л.В.

(tflo/ .

В.В. Глушкова

«/ (  » октября 2018г.

«_//_» октября 2018г.

« 4f  » октября 2018г.

» октября 2018г.

Безверхова Е.А. « ‘ i  » октября 2018г.

V.

План проведения Всероссийских уроков

Утверждаю
СОШ №96»
.Глушкова

2018 г

№\п Мероприятия Дата
проведения

- 'fh.,

УчастникиЩг С/твегсгве11ные

Экология и энергосбережение
1 Участие во

Всероссийском
уроке «Экология и
энергосбережение»

16.10 7-11 Буханцова Г.С.

2 Выставка рисунков
но

энергосбережению

17.10 5-11 Буханцова Г.С.

3 Оформление
информационного

стенда
#Вместеярче”

16.10

5а

Буханцова Г.С.

Мероприятия посвященные тво рчеству И.С.Тургенева
1 Оормление

информационного
литературного

стенда «Жизнь и
творчество

И.С.Тургенева»

16.10

9а

Комолова Л.В.

2 Всероссийский
урок, посвященный
жизни и творчеству

И.С.Тургенева

26.10 7-11 классы Комолова Л.В.
Санина Е.П.

3 Литературная
гостиная

«Творчество
И.С.Тургенева-
школьникам»

25.10 7,9а,б,10,11 Комолова Л.В.

4 Внеклассное
мероприятие

«Тургенев И.С.»

24.10 8а,б Санина Е.П.

Мероприятия но безопасности в сети интернет
1 Всероссийский

урок безопасности
школьников в сети
интерент

30.10 5-11 Безверхова Е.А.

2 Викторина но
безопасности

29.10 5-11 Безверхова Е.А.

школьников в сети
интерент

3 Выпуск
рисованного
диафильма по
безопасности в сети
Интернет

31.10
На досуговой

площадке

5-7 Безверхова Е.А.